
 

 

Dotazník pro pacienty s podezřením na hyperplazii prostaty 
 
 
Zodpovězte, prosím, otázky vzhledem k posledním 4 týdnům : 
 

1. Jak často jste měl pocit nevyprázdněného měchýře po vymočení? 
 

2. Jak často jste musel močit znovu po méně než 2 hodinách po předchozím 
močení? 

 
3. Jak často jste pozoroval, že jste močení několikrát přerušil a znovu započal? 

 
4. Jak často jste močení jen s obtížemi oddálil? 

 
5. Jak často jste měl slabý proud moči? 

 
6. Jak často jste musel po započetí močení tlačit? 

 
7. Kolikrát jste musel vstávat v noci na močení? 

 
 
Klíč k hodnocení : 
 

Body 1–6 
0 - vůbec ne 
1 - méně než v jedné pětině případů  
2 - méně než v polovině případů 
3 - asi v polovině případů 
4 - více než v polovině případů 
5 - téměř vždy 

 
Bod 7 

0 - ani jednou 
1 - jednou 
2 - dvakrát 
3 - třikrát 
4 - čtyřikrát 
5 - pětkrát a vícekrát 

 
 
Vyhodnocení celkového skóre:  
0  bez symptomů 
1-7  mírně symptomatické 
8-19  středně symptomatické 
20-35  výrazně symptomatické  
 


